2  DOS RECURSOS FINANCEIROS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1 – Os recursos do presente edital está previsto no inciso III da lei Federal Nº 14.017, de 29 de junho 
de 2020, intitulada Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural, sendo o valor total da ordem de R$12.878,52 
(doze mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta e três centavos) oriundos de recursos federais 
repassados ao município, que serão assim distribuídos para pagamento dos projetos selecionados; 

2.2 As despesas decorrentes da execução da Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural correrão à conta dos